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missariers Hverv vilde blive varetaget 
bedst, naar man udnævnte lokale Mænd 
dertil, saaledes som man jo f. Eks. har 
været inde paa at udnævne Amtmanden 
i den Egn, hvor Banen blev anlagt, kan 
jeg, skønt jeg ellers er enig med det ærede 
Medlem, slet ikke slutte mig til ham paa 
dette Punkt, vel at mærke, naar vi da 
skulle beholde den Ordning, vi have, at 
en og samme Mand baade skal være For- 
mand for Ekspropriations- og Taksations- 
kommissionen og tilsynshavende ved den 
fremtidige Drift af Banen. Hvis man der- 
imod slog ind paa det, som det ærede 
Medlem for Nørresundby og jeg have anty- 
det, at skille det ad, kunde jeg godt tænke 
mig at have en lokal Mand som Leder af 
Taksations- og Ekspropriationskommissio- 
nen. Jeg gaar nemlig ud fra, at naar 
Adskillelsen er foretagen, skulde man ikke 

. have nogen fast Embedsmand som For- 
mand tor den nævnte Kommission, men 
han vilde kun være at udnævne i hvert 
enkelt Tilfælde og faa sin Løn for 
dette bestemte Arbejde, og dermed basta! 
Hvis der nu kom en Tid, hvor man ikke 
anlagde ny Baner, saa at der intet var for 
Kommissionerne at bestille, havde man ikke 
denne fastlønnede Embedsmand. Jeg kunde 
altsaa godt tænke mig, at der kunde være 
noget fornuftigt i, at Formanden i eller 
Lederen af disse Kommissioner blev en af 
Egnens Mænd, enten det blev Amtmanden 
eller en anden ' ,  det behøver slet ikke 
at være en Embedsmand, men en anden, 
man nu ansaa for dygtig og kvalificeret i 
saa Henseende. Det kunde være meget 
fornuftigt, thi ihvorvel vort Land er et 
lille Land, er der dog saa mange forskel- 
lige Ejendomsværdier og Ejendomsforhold, 
som skulle tages i Betragtning ved Eks- 
propriationen, og Forholdene ere jo i saa 
høj. Grad forskellige i den Henseende. 
Hvis vi f. Eks., for at tage Yderpunkterne, 
tage en Mand fra Københavns Omegn, som 
er godt inde i Ejendomspriser og Ejen- 
domsforhold der, saa kan han meget van- 
skeligt nogenlunde rigtigt bedømme For- 
holdene paa den jydske Hede. Omvendt 
vil det være meget vanskeligt for selv en 
dygtig Mand ovre i en jydsk Hedeegn at 
sætte sig ind i Forholdene paa Øerne og 
Landets øvrige fede Egne. J eg kunde der- 
for meget godt tænke mig, at man gik den 
Vej at have faste Embedsmænd som Re- 
geringens tilsynshavende med Banernes 
fremtidige Drift baade i teknisk og økono- 
misk Henseende, men at man derimod for 
hvert enkelt Tilfælde til Formand for 
Taksations- og Ekspropriationskommissio- 

nen kunde bruge en Mand fra vedkom- 
mende Egn med fornødent lokalt Kend-  ̂
skab til Egnens Ejendomsværdier, Prisfor- 
hold osv. 

Altsaa det, jeg vil, er at støtte Hen-' 
stillingen fra det ærede Medlem for Nørre- 
sundby  ̂ til Udvalget og til Regeringen ; 
efter min Mening er det den eneste prak- 
tiske Vej at gaa, at skille de to Ting ad. 
Formanden for Ekspropriations- og Taksa- 
tionskommissionen og Lederen af Regerin- 
gens Tilsyn med Driften have ikke noget 
med ; hinanden at gøre. Jeg  tror ikke, vi 
komme til en rationel Ordning, uden ved 
at skille de to Ting ad . .Den  faste Em- 
bedsmand skulde naturligvis være den, der 
skulde have Tilsyn med Driften, men den, 
som skulde lede Taksationen og Ekspro- 
priationen, behøver ikke at være en fast 
Embedsmand, men det vilde efter min Me- 
ning , være rigtigt at udnævne ham for 
hvert enkelt Tilfælde. Var der intet at 
bestille, fik vi heller ingen at lønne. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ribe i Amts 3die Valgkreds har begæret 
Ordet for 3die Gang. Dertil udkræves 
Tingets Samtykke. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse (Ophold), er Samtykket givet. 

Jens Busk: Jeg skal fatte mig ganske 
kort. Jeg er enig med det ærede Medlem 
for Thisted (N. Andersen) i, at han eller 
jeg ikke vilde have ladet os det byde. Men 
fordi vi to nu have været saa meget ude 
i Verden, at vi ikke lade os det byde, 
kende vi den danske Bondestands Beskeden- 
hed, naar den kommer sammen med saa- 
danne høje Herrer, at vi kunne nok tænke 
os, at de lade sig saadant byde. Den, der 
har meddelt mig Sagen, er den forhen- 
værende Rigsdagsmand for Roskilde, af- 
døde Rosleff, h a n  lod sig det heller ikke 
byde, men det blev taget forfærdelig unaa- 
digt op. Den paagældende Kommissarius 
har altsaa været vant til at kunne byde 
Kommissionens Medlemmer noget saadant, 
for, ellers kunde han jo ikke tage Rosleff 
det saa unaadigt op, der jo havde været 
Rigsdagsmand i adskillige Aar og Amts- 
raadsmedlem i mange Aar og derved var 
vant til at færdes ude i -Befol.knipgen.,,Men 
jeg har ønsket at sige det her og siger det 
med Villie, med Overvejelse, at jeg tror, 
at efter , de mange Klager, der komme her- 
ovre fra Sjælland og. Øerne, er det godt, 
at det her i denne Sal netop bliver bekendt, 
at man er langt fra fornøjet med den Maade, 
det behager Hr. Tobiesen at optræde paa, 
naar, han kommer ud. 


